
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE Uff.TECNICO
Settore URBANISTICA

Numero 8 del 07-02-20
Reg.Gen.64

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SPESE PER LO SPAZZAMENTO DELLE VIE E PIAZZE. IMPE=

GNO SPESA 2020

----------------------------------------------------------------------
  Il Funzionario Responsabile del servizio intestato;

  Premesso che l'Ato di Macerata, di cui il Comune fa parte, ha individuato
il Gestore d'Ambito Unico affidando il servizio RSU alla società COSMARI di
Tolentino, con Deliberazione n. 2 d'Assemblea Territoriale che, con decorrenza
1.1.2004 è subentrato alla società SMEA che effettuava il servizio sino a quella data;

Vista la Delibera di Giunta n. 1 del 10.01.2020, esecutiva ai sensi di
legge, mediante la quale è stato approvato il PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE  del
bilancio 2020, con assegnazione ai Responsabili di Settore e Servizi delle dotazioni
finanziarie necessarie alla gestione del corrente esercizio;

Vista la DGM n. 62 del 5.5.2017 di affidamento servizio spazzamento vie e
piazze al Cosmari con cui i capitoli dedicati sono stati assegnati a questo settore IV;

Vista la DGM n. 6 del 11.01.2019 di affidamento definitivo al COSMARI
del servizio igiene urbana conformandosi al contratto per la gestione integrata dei RSU
stipulato tra ATO 3 Macerata e COSMARI;

Accertata, con l'assessore competente, la necessità di dare attuazione al
servizio, visto il passaggio definitivo del servizio al Cosmari ;

Verificato che necessita procedere alla assunzione di apposito impegno di
spesa per fare fronte al servizio gestito  dal COSMARI, concordato in €  130.000,00,
importo globale annuale previsto, con l'aggiunta delle spese  per la manutenzione
ordinaria e straordinaria dei mezzi utilizzati come da contratto allegato alla presente ;

Visto altresì l'art.183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.267/2000;

Considerato che il Sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica  della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con
il citato atto della Giunta;

                                      DETERMINA

1 - Di impegnare la somma complessiva di euro 130.000,00 per fare fronte al servizio di
pulizia di strade e aree pubbliche per l'anno 2020;

2 - Di imputare la spesa complessiva di Euro 130.000,00 al capitolo 1575/11 del
bilancio 2020  assegnato alla gestione del Sottoscritto, provvedendo alla liquidazione
delle spese al ricevimento delle relative fatture ;

3  -  Di attestare, ai sensi dell'art.9 legge n.102/2009, che l'impegno di spesa adottato
DETERMINE UFF.URBANISTICA n. 8 del 07-02-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

con il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio,
nonchè con le regole di finanza pubblica, secondo quanto stabilito dai punti 1a e 1c
delle misure organizzative adottate dall'ente con DGM n.73 del 11.05.2012 e nella
DGM n.74 del 11.05.2012;

4 - Di comunicare il presente atto al servizio ragioneria per i provvedimenti di
competenza, disponendo la pubblicazione all' Albo Pretorio.

                                                                 IL RESPONSABILE DI SETTORE IV
                                                                        Ing. Emanuele BRUNACCI

DETERMINE UFF.URBANISTICA n. 8 del 07-02-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.URBANISTICA n. 8 del 07-02-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


